theo, Aaron, scilicet, & liberos eius, & impones eis mitras, eruntque sacerdotes mihi religione perpetua. Postquam inuicaueris manus eorum, applicabis & vitulum coram tabernaculo testimonij. Deinceps vero in sequentibus duobus capitulis altare precipit sanctificari, & unguento ungi. Adeo autem dominus zelatus est sacerdotium Aaron: quod Core & congregationem eius, cum ex tribu Leui esset, de eorum numero, qui seruiebant in tabernaculo domini: non tamen sacerdotes ad offerendum incensum, flama incendit, nempe ducentos & quinquaginta, qui ex eis habebant thuribula fumigantia: & ceteros viuos absorbit terra, prout legitur Num. cap. 16. Vnde & beatus apostolus Paulus ad Hebraeos cap. 7. ex translatione sacerdotij legalis in regale Christi sacerdotium, secundum ordinem Melchisedec, infert legis veteris translationem, & legis euangelicæ institutionem. Ait namque: Si ergo consumatio per sacerdotium Leuiticum erat (populus enim sub ipso lege accepit) quid adhuc necessarium fuit secundum ordinem Melchisedec, alium surgere sacerdotem, & non secundum ordinem Aaron dici? Translato enim sacerdotio, necesse est, ut legis translatio fiat. Cum autem tot sint de sacerdotio Leuitico dicta, & in veteri lege dominus habuerit sacerdotes, & alios principes sacerdotum, & tandem unum supremum: Lutherani quomodo euadent negantes sacerdotium in nouo testamento, secundum ordinem Melchisedec? Verum enimvero dominus sacerdotes instituit, & eorum principes, atque unum supremum beatum Petrum, cum illi præ cæteris clauis regni caelorum promissit: quas ei tradidit excellenter super omnes Ioa. ult. ter repetens: Simon Ioannis, diligis me plus his? Pasce agnos meos. Pasce agnos meos. Pasce oues meas. Cæteris autem apostolis non omnibus Christianis dicit: Amen dico vobis, quæcūque ligaueritis super terram, erunt ligata & in caelo: & quæcūque solueritis super terram erunt soluta & in caelis. Et cum ipsa potestas exhibeatur Ioannis 20. solis tantum discipulis dicitur: Accipite Spiritum sanctum, quorum remiseritis peccata, remittuntur eis, & quorum retinueritis, retenta sunt. Denique cum potestas consecrandi corpus Christi verum, in vltima cæna dominus in sui memoriam fieri præcepisset, solis discipulis dicitur: Hoc facite in meam commemorationem. Constat igitur sacerdotium, sacrum ordinem, peculiare quid esse ad sacrificium offerendum corporis domini, & ad remittendum vel retinendum peccata. Potestatem igitur habent super corpus Christi verum in vltima cæna concessa, & etiam potestatem super corpus Christi mysticum in collatione clauium tradita. Quod sic interpretatur beatus apostolus Paulus ad Timot. pri. cap. 4. quæ Ephesiorum antistitem constituerat. Ait enim: Noli negligere gratiam quæ in te est, quæ data est tibi per prophetiam, cum impositione manuum presbyteri. Et cap. 5. de cæteris presbyteris ait: Qui bene præsunt presbyteri, duplici honore digni habeantur, maxime qui laborant in verbo & doctrina. Et iterum: Aduersus presbyterum accusationem noli recipere, nisi sub duobus aut tribus testibus. Ecce sacerdotes inferiores. Ecce Timotheum episcopum, apud quem eorum causæ referantur. Quod autem iterum repetit Tito, dicens: Huius rei gratia reliqui te Creta, ut ea quæ desunt corrigas, & constituas per ciuitates presbyteros, sicut & ego disposui tibi. Hic maxime videtur agere de episcopis super singulas ciuitates constituendis: eo quod statim adiecit: Oportet episcopum sine crimine esse. Et ad Timot. pri. cap. 3. huius nominis episcopi meminit, dicens: Si quis episcopatum desiderat, bonum opus desiderat. Et Actorum 20. A Mileto mittens Ephesum, vocauit maiores natu ecclesiæ, & inter cætera dixit episcopis: Attendite vobis & uniuerso gregi, in quo vos Spiritus sanctus posuit episcopos, regere ecclesiam Dei, quam acquisierit sanguine suo. Ecce episcopi.